
8  diário oficial Nº 34.951 Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2019-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 3º TAC
CONTRATO: 10/2019 – CCG/PA
OBJETO: Tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato originário 
por mais 12 (doze) meses e repactuação no percentual de 9,13% (nove 
inteiros vírgula treze por cento) ao valor do Contrato, cujo objeto é a reno-
vação de licença do Programa Kerio Control, na versão com o Antivírus e 
recurso de filtragem Kerio Web Filter Plug – In, para 205 usuários, em uso 
na Casa Civil da Governadoria do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2022.
VIGÊNCIA: 15/05/2022 a 14/05/2023.
VALOR: R$ 37.027,93 (trinta e sete mil vinte e sete reais, e noventa e três 
centavos). EXERCÍCIO: 2022.
ORCAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/Ati-
vidade: 8338; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339040; Ação: 213476.
CONTRATADA: EMPRESA DIOGO NOBRE CARDOSO – SERVIMIX. CNPJ: 
26.755.386/0001-35.
ENDEREÇO: Rua Santa Luzia, n°459 - Centro – Aracaju – SE - CEP:49.010-310
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 790827

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
dadas pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 07 de abril de 2022, publicada 
no D.O.E. Nº. 34.927 de 08 de abril de 2022, considerando os autos do 
Processo n° 2022/481.610 e com fundamentação no §8º do art. 65 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, considerando a alteração da razão social da 
empresa EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA, que 
mantém firmado o contrato de nº 26/2020-CCG/PA, passou a ser denomi-
nada L M MOTA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Registran-
do-se a APOSTILA para fins de direito.
Belém, 28 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefia Administrativa
Casa Civil da Governadoria do Pará

Protocolo: 791044

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 679/2022 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2022/512821, de 28 de abril de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária comple-
mentar para o município de ALTAMIRA/PA, a servidora, RONILMA SANTOS DA 
SILVA, matrícula funcional nº 5945736/1, CPF 716.995.382-04, cargo Assessor 
de Comunicação, lotada no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas. no 
período 27 a 28 de abril de 2022, concedida através da portaria n°665/2022-CRG 
de 27/04/2022, publicada no DOE n° 34.949 de 28/04/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 680/2022-CRG
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 07/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/508960, de 27 de abril de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de RONDON DO PARÁ/ SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/ ITUPIRANGA/ NOVA IPI-
XUNA/ JACUNDÁ/PA, no período de 28/04 a 03/05/2022.

Servidor Objetivo
DANIEL PEREIRA DE SÁ, matrícula funcional nº 6312799/ 3, CPF 

374.807.662-20, Assistente Técnico II, lotado na Secretária Extraordi-
nária de Produção.

Realizar Agenda Institucional da Secretaria 
Extraordinária de Produção, nos referidos 

municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 791227
PORTARIA N° 673/2022 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2022/419047 e 2022/506844, de 06 e 
27 de abril de 2022;
RESOLVE:
CANCELAR a Portaria nº 545/2022- CRG, de 07/04/2022, publicada no DOE 
nº 34.927, de 08/04/2022, que autorizou o deslocamento e diárias ao servi-
dor JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 
CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 674/202-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/508486, de 27 de abril de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de OURÉM/PA, no período de 28 a 30/04/2022.

Servidor Objetivo

RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 
172.903.922-72, matrícula funcional nº 5952612/1, 

ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, lotado na 
Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, a Diretoria do Cerimonial, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 675/2022-CRG
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 07/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/508503, de 27 de abril de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de OURÉM/PA, no período de 28 a 30/04/2022.

Servidor Objetivo

SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula funcional 
nº 73504028/ 3, CPF 801.029.562-00, cargo Assessor do Cerimo-

nial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 676/2022-CRG
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 07/04/2022, publicado no 
DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/508410, de 27 de abril de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA, no período de 28 a 30/04/2022.


